
ť ,r 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřcn:í v souladu se znčním § 2079 

Smluvní strany: 

a následujících usta novení zákona č. 89/2012 Sb ., dúlc jen 
,,občanský zákoník v _jeho platném znční" 

Výchovný ústav, d ě ts k)' domov se školou, základní ško la, s t řed ní škola a školní jídelna, Kostomlaty 

pod !VI il ešovko u, Požárni cká 168 

Sídlo: Požárnickú 168, Kos tom laty pod !VI i lešovko u, 4 17 54 

I Č: 61515442 

Bankov ní spoj ení :  

čís l o ú čtu:  

Zastoupený: Mgr. Eva Karbanová, ředite l ka zaříze ní 

Tel:  

(clá lejen kupující) 

a 

JiH Novotný 

Sídlo: SAB 452, 4 17 23 Košťa ny 

l Č : 69396221 

DIČ: CZ7601022374 

Bankovní spojení:  

čís l o účtu:  

Zastoupený: .I iřím Novotným 

Tel.:  

(clálejen cloclavafel) 

Kupující j e pnívnickou osobou a prohlašuj e, že má veškerá práva a zpt°1sob il ost k tornu, aby plnil 
závazky vyplývající z uzavřené sml ouvy, a že neex istují žád né právní překážky , které by bránily č i 

omezova ly plně ní jejich závazků . 

Dodavatel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsob il ost k tomu, aby plnil závazky vyp lývající 
z uzavřené smlouvy, a že neexistují žád né právní překážky, které by brán ily, č i omezovaly plnění 
jejich závazků , a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žád ného obecně závazného předpisu. 

Název akce: 
,, VÚ,DDŠ Kosto mlaty pod 111ilefovkou - vybal'e11í kuchy11í 11a skupi11ácli VÚ, DDŠ". 

Osoba op rávněná za kupujícího schvalovat předúvací protokoly dodávek: 
Sabina Marková, DiS. 

I. Předmět smlouvy 

l . Předmětem této sml ouvy je zúvazek dod:watele dodat kupujícímu vybavení kuchyní na skupinách pro 
DDŠ a VÚ. 

2. Dodavatel předmět koupě dodá v rozsahu své nabídky ze dne 8.6.2020. 

1/5 



3. Dodavatel prohlašuj e, že kažcl)' j edn otli vý předm ět ko upě je novou věcí, tj. věcí, která dos ud neby la 
uvedena clo provozu. 

4. So učás tí dodávky předm ětu ko upě podle této sml ouvy je jeho doprava clo místa cl ocl úní , demontáž 
a likvidace so u čas n ého vybavení, 111 oi1táž, instalace, uvedení cl o provozu, proškolení obs luhy a 
přeclúní kompl etní dokum entace, včetně návodu k obs luze, údržbě a seři zování v českém _j azyce a 
prohlášení o s hodě podle platných prúvních předpi sů. 

5. Kupující se za vazuj e předmět koupě převzít a za platit zn něj dodavate li kupní cenu . 

II. Doba a místo plnění 

l. Dob,1 zahúj ení plně ní - dodávka vybavení kuchyní na skupinách, se stanovuj e od podpisu této 
sml ouvy. Doba uko nčení pln ě ní se stanov uj e zá vazn ě clo 16. 12.2020. 

2. Přes ný termín před á ní předmětu ko upě je prodávající pov inen předem dohodnout s oso bou 
pověřeno u kupujícím k převzetí. 

3. Předm ět ko upě se bude považovat za dodaný poté, co bud e uveden clo řád n ého provozu a 
protoko l á rn ě předán kupujícímu . 

4. Místem plně ní , kam bude předmět ko upě dopraven a kde bude instal ován, je s ídl o kupujícího na 
adrese: Požárnická 168, Kostoml aty pod Mil ešovko u. 

5. Kupující se zavazuje poskytnout dodava teli veškero u souč innos t potřebnou při dodání předm ětu 

koupě, včetn ě přípravy místa instalace vybaven í. 

6. Kupující je povinen zaháj it přejímací ří zení n ejpozději clo dvou clni"1 poté, co mu dodavate l oznámí, 
že uko n č il prúce, dodávky a s lužby so uvisející s dodáním předmětu koupě. 

7. Pokud dojde k prodlení dodavate le s dodáv kou předm ětu sml ouvy větší jak IO ka l endářních cinů , 

mi"1že kupující odsto upit od sml ouvy dle č l. VII. této sml ouvy. 

8. Dodavate l bere na vědomí , že závaznou podmínkou, kterou je kup ující vázá n vi"1 č i poskytovate li 
akce, j e uko nčení plně ní a úhrada za jeho poskytnutí v roce 2020. 

Kupní cena, splatnost kupní ceny, platební podmínky 

l . Kupující se zavazuj e zaplatit dodavateli kupní celkovou cenu s DPH 1 . 052.676,-Kč, bez DPH 
903.600,-Kč, 15% DPH 101.700,-Kč, 2 1 % DP H 47.376,- cena je stan ovena jako cena konečn á, 

nejvýše přípu stn á a n epřekroč ite ln á. Cena za hrnuj e veškeré náklady dodavatele spojené s prodejem 
předm ětu ko upě, s jeho dopravou clo místa pln ění , vyk ládko u, poji š těním při vykládce, montáží, 
instalací, uvedením clo provozu, proško lení obs luhy a předáním komp letní dokum entace k předmětu 
koupě. 

2 . Kupující může po vzájemné d ohodě poskytovat zá lohy. 

3. Faktura (claiíový doklad) dodavatele musí form ou a obsahem odpov ídat zákonu o ú četnictví a 
zá konu o dani z přidané hod noty. Kupující s i vyhrazuj e pri1vo vrátit fakturu dodavateli bez úhrady 
n ej pozd ěji clo tří cinů od jejího cl ó ruče ní , j es tliže nebude spliíovat podmínky uvedené ve s ml ouvě. 
Lhůta k zaplacení vyfakturo vané čás tky běž í v tom případě ažocl doruče ní řádné fakt ury kupujícímu. 
Pokud ku pující nev rátí fakturu dodavate li k opravě ve lhůtě sta novené ve vě tě první tohoto bodu , 
má se za to, že s faktu ro u so uhl así . 

4. Faktul'y budou rozdě l eny zv l ášť na sta vební práce, montáž a demontáž s DPH 15% a faktury na 
vybavení apod . s DPH 21 % .. 

5. Splatnost claiíového dokladu je 30 cinů ode cine vys tavení dodavatelem a d o ručení clo místa s ídla 
kupujícího se všemi náležitostmi a potvrzenými příl o h a mi. Pokud by neby l claiíový dokl ad řádně 
doručen cl o místa sídla kupujícího ani tře tí clen ode cine vystavení, prodlužuje se lhů ta splatnos ti o 
tolik cln i"1, o kolik clnt"1 byl dodavate l v proclle11í s řúcln ým do ručením claiíového dokladu . 

2/5 



Kupu,iící si vyhrazuje právo provést úhrndu za poskytnuté plnění až po obdržení účelově 
vázaných finančních prostředků poskytovatele na účet kupujícího, na akci „ VÚ,DDŠ 
Kostomlaty pod Mile.fovkou - vybavení kuchyní ,w skupinách VÚ, DDŠ". 

7. Případné uplatnění smluvní sankce dodavatelem dle bodu 3 čl. V. této smlouvy _je v tomto 
případě neúčinné. 

IV. Odpovědnost za vady, záruka, servisní služby 

1. Vadou se rozu111í odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či para111etri'1 předm ětu 

koupě stanovených touto s111louvou nebo technický111i normami či obecně závaznými právními 
předpisy. Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které 111á předm ět koupě v době jeho 
dodání kupující111u, a dále za ty , které se na předmětu koupě vyskytnou v záruční době uvedené v bod ě 

2 čl. IV. 

2. Dodavatel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku na jakost 
předmětu koupě spočívající v tom, že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití 
k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 72 měs íců a počíná běžet od 
protokolárního předání a převzetí předmětu koupě .. 

3. Kupující je povinen vadu podle bodu 5 čl. V. věty druhé uplatnit (telefonicky a e-mailem) u 
dodavatele neprodleně po _jejím zjištění. V reklamaci musí být vada popsána a musí být uvedeno, jak 
se vada projevuje. Právo kupujícího z vad předmětu koupě zaniká, pokud dodavatel neoznámí vadu 
bez zbytečného odkladu poté, kdy ji zjistí nebo bez zbytečného odkladu poté, kdy mohla být zjištěna 
pozdě.i i při vynaložení odborné péče , nejpozději však do konce záruční doby. 

4. Kontaktní osoby ve věci reklamací, hlášení závad a serv isu: 

Za kupujícího:   

  

Za dodavatele:  

  

5. Dodavatel neodpovídá zn vady vzniklé nesprávným používáním předm ětu koupě a jeho běžným 
opotřebením. 

V. Smluvní sankce 

I. V případě nedodržení termínu dodání předmětu koupě je dodavatel povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši O, I % z kupní ceny nedodané části díla za každý i jen započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, k níž je dle 
čl. Ill. této smlouvy povinen, povinnost kupujícího zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky, s jejíž úhradou bude v prodlení, a to za každý i jen započatý clen prodlení až clo 
zaplacení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 15-ti cinů poté, co byla písemná výzva jedné strany k jejímu zaplacení 
doručena druhé s traně . 

' 
4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v čl. V. , trvá i po skončení trvání této 

smlouvy,jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní n ě kterou ze stran či oběma stranami. 

3/5 



VI. Dornčovúní a kontaktní údaj e 

1. -Jakékoli ozná111 ení nebo doku111ent, který má být doručen podle této s111l ouvy, může být do ručen nebo 
předán osobně nebo zas lán doporučenou poštov ní zás ilkou nebo e-111 aile111 smluvní straně, které má 
být doručen , na její adresu, p ř íp . kontaktní e-mailovou adresu, uvedené v této sml ouvě . 

2. CO se týče doručení písemností, má se za to, že zás ilka odes laná pros třednictv ím pošty doš la druhé 
straně třetí pracovní den po odes lání a zpráva odes laná e-mailem v den, kdy došlo k jejímu odeslání , 
a to i v případě, že zás ilka č i zpráva prokazate ln ě fakti cky doručena nebyla. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva zanikne z důvodu podstatného porušení pov inností smluvních stran - jednostranným 
práv ním úkone111 , tj . odstoupení111 od s111l ouvy. Dále mi'1že tato s111louva zaniknout dohodou smluvních 
stran. Náv rh na zánik s111 lou vy d ohodou je oprávněna vystav it kterákoliv ze smluvních stran. 

2. Odstoupení od sml ouvy musí odstupující strana ozná111it druhé stran ě písemně (d o poručeno u poštovní 
zásilkou) bez zby tečného odkladu poté, co se dozvědě l a o podstatném porušení smlouvy. 
V odstoupení musí být dále uveden di'1vod, pro který strana od smlouvy odstupuj e a přesná citace 
tohoto bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opraviíuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
smlouvy neplatné. 

3. Podstatný111 porušení111 s111l ouvy opraviíující111 kupujícího odstoupit od smlouvy j so u především 

ujednání uvedená v této sml ouv ě. 

VIII. Zúvěrcčnú uj ednúní 

1. Dodavatel s i j e vědo 111 své pov innosti s po lupůso bi t př i vý konu fin anční kontroly ve smys lu § 2 písm. 
e) a § 13 zákona č . 320/200 I Sb., o fin a n ční kontro le, v platném znění. Tutéž pov innost bude 
dodavatel pov inen požadovat po svých subdodavate lích. 

2. Tato smlouva zavazuj e dodavatele k tomu, aby u111 ožnil vše111 subjekti'un opráv něným k výkonu 
kontroly projektu , z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu doklad i', so uvisejících s 
plněním zakázky, a to po dobu danou právní111i p ředpi sy ČR k jej ich archi vac i (zákon č . 563/ 199 1 Sb., 
o účetni ctví , a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z př id a n é hodnoty). 

3. Tato s111l ouva 111ů že být měněna č i d o pl ťíová na pouze píse111nými dodatky odso uhlasený111i oběma 

smluvními stranami . 

4. S111luvní strany prohlaš ují, že tuto s111louvu uzavře l y vážně , s vědomím jejich právních nás ledld 1, podle 
pravé a svobodné vůl e, aniž by jednaly z donucení nebo v tísni , s111l ouvu si peč li vě přečetl y, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Na důkaz toho př ipojují své podpisy. 

5. Ostatn í práva a pov innosti touto s111l ouvo u výs l ovně neupravená se ř ídí p ř ís lu š nými ustanoveními 
Občan skéh o zákoníku , p ř í padně dalšími práv ními předpisy . 

6. Smlouva nabývá úč innost i dnem podpisu obou smluvních stran. 

7. Jakýkoliv' spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej n epodař í urovnat jednání111 mezi smluvními 
stranami , bude rozhodnut k tomu věcně př ís lu š ný 111 soude111 , př i če 111 ž soudem 111í stn ě p ř ís lu šným 

k rozhodnutí bude na zá kl adě dohody smluvních stran soud určený podle s ídla objednatele. 

8. Tato kupní s111louvy byla vy pracována ve č ty řec h výt iscích, které mají sílu originálu. Kupuj ící obdrží 
t ř i podepsané výtisky, dodavatel jeden podepsaný výt isk. 

4/5 



V Kostomlatech pod Milešovkou dne 1?.--:?-..: .. ~ .~ ·· · 

 · ······· ··· ······ 

Mgr. Eva Karbanová 

ředitelka zařízení 

kupující 

V Košťanech dne 10.7.2020 

 
Jiří Novotný 

dodavatel 




